______________________________________________________________________________________

Rua E, S/N° ▪ Centro Político e Administrativo ▪ Cuiabá ▪ MT CEP: 78049-918
Contato: (65) 3612-5400

Citação por Edital – denunciado em local incerto e não sabido

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MATO GROSSO

CORREGEDORIA/RELATORIA

(pep2@crmmt.org.br)

EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso, Dra. Dra. Lúcia Helena

Barbosa Sampaio, no uso de suas atribuições e consoante o inciso V do artigo 41 do Código de

Processo Ético-Profissional (Resolução CFM Nº 2.306/2022), combinado com o art. 256 do Código de

Processo Civil, CITA, pelo presente edital, por se encontrar em local  incerto  e  não  sabido,  o  Sr.

VILMAR STROHER (CRM-MT Nº 956) e o  intima a apresentar defesa prévia e rol de

testemunhas nos autos do Processo Ético-Profissional nº 19/2021, no prazo de 30 (trinta) dias a

partir da publicação deste. Informamos ainda que, em conformidade com o disposto no artigo 42 e

incisos do CPEP, em caso de revelia será nomeado Defensor Dativo. Outrossim, informamos que será

assegurado vista dos autos na Corregedoria deste Conselho, bem como representação por advogado

militante. A 2ª Via deste Edital ficará disponibilizada no sítio eletrônico do CRM-MT. Os autos do

mencionado processo podem ser consultados, em horário comercial, também na sede deste órgão.

Cuiabá-MT, 15 de julho de 2022

Dra. Lucia Helena Barboza Sampaio

Presidente